
交城县米五线旅游公路隧道工程施工（二次）招标澄清答疑

（招标编号：SS141122202412170070）

一、内容：

我单位于 2025 年 3 月 11 日在《山西省招标投标公共服务平台》、《全国

公共资源交易平台（山西省吕梁市）》、《吕梁市人民政府网》发布了交城县米五

线旅游公路隧道工程施工（二次）招标公告，在公告期内收到投标单位询问，现

针对投标单位询问做出如下回复：

1、在山西省吕梁市公共资源交易平台上传投标文件时会出现填写报价版本

（pdf 格式投标文件）及不填写报价（wnec 格式）两种情形，请问按哪一种要

求上传投标文件？

答复：需咨询吕梁市公共资源交易平台技术支持；

2、招标文件里规定的项目经理、总工无在建要求，是否仅需按投标人须知

前附表 3.5.5 要求提供无在岗承诺书？

答复：按照招标文件执行；

3、招标文件第二章投标人须知前附表和正文就同一条款号内容有更新的，

是否只以投标人须知前附表要求为准？

答复：可以；

4、请明确投标文件格式中需要填写的标段名称如何填写？可否填：001 第

一标段？

答复：可以；

5、在上传完标书后需要上传投标人承诺书，请提供相应格式文件。另根据

以往投标上传用到的投标人承诺书格式中需要填写项目的立项文号、建设用地规

划许可证号、建设工程规划许可证号，若本项目也需要填写，请明确相应文号具

体如何填写。

答复：上传投标人承诺书即可；

6、保函有效期日期可否投标人须知 3.3.1 要求按开标时间加上投标有效期

90日历天计算，如 2025 年 4 月 1 日（投标日期）至 2025 年 6月 30 日（投

标有效期）；



答复：按照招标文件执行；

7、我方若采用银行电汇形式缴纳投标保证金

（1）招标文件要求“投标文件中需附汇票存根或银行转账通知及其基本账

户转出证明的扫描件”，请问银行出具的客户回单或汇款凭证是否满足要求？

答复：按照招标文件执行；

（2）因我方基本户银行目前规定汇款凭证不予盖章，请问是否满足汇票存

根或银行转账通知及其基本账户转出证明的扫描件要求？

答复：不满足，按照招标文件执行；

（3）电汇附加信息或附言处是否需填写项目名称？因银行规定字符数量，

是否简写为“米五线旅游公路隧道工程”即可满足要求？

答复：可以；

8、我方若采用银行保函缴纳投标保证金，

（1）请问保函中“标段”处应如何填写？标段处填写“001 第一标段”是否满足

要求？

答复：可以；

（2）若采用银行出具的纸质投标银行保函，是否仅附查询真伪路径、投标

保函即可？

答复：按照招标文件执行；

（3）在银行办理投标保函时，银行不办理敞口保函，保险有效期必须明确

具体截止日期，请问保函格式中的“本保函在投标有效期或经延长的投标有效期

内保持有效”改为“本保函在投标有效期或经延长的投标有效期内保持有效（最

迟不超过 2025 年 6 月 30 日）”是否满足要求？

答复：按照招标文件执行；

9、投标制作软件中“14 已标价工程量清单”接口需上传 zip 格式文件，但

本项目为投标总价报价，此处是否上传空白页或者填“无”后压缩为 zip 格式即

可？如下图



答复：上传工程量清单；

10、投标文件上传界面，投标报价显示 0，是否为正常情况？如不是明确解

决办法。

答复：需咨询吕梁市公共资源交易平台技术支持；

11、 请问上传界面提示的“加密文件名称不能

超过 5个字”是指投标文件制作工程生成加密的 wnec 格式投标文件应自行

重命名到 5个字后再上传吗？

答复：需咨询吕梁市公共资源交易平台技术支持；

二、监督部门：

监督部门：吕梁市交通运输局

联系电话：0358-2255625

邮箱：llsjtjjgk@126.com

地址：吕梁市离石区国投财经中心 C座 607

邮编：033000

三、联系方式

招标人：交城县交通运输局



地址：交城县龙山大街南 20 号

联系人：贾先生

电话：0358-3520682

招标代理机构：山西君德工程咨询有限公司

联系地址：山西省吕梁市交城县东环路西下关门面房十四号

项目联系人：夏先生

电话：18435840723

电子邮件：1971269032@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）： （签名）

招标人或其招标代理机构： （盖章）


